Reuerendissimo, inter Hierodiaconos ho-  
 noratissimo, fratri nostro in Christo dilecto, D.  
 Gabrielo: omnib. item amicis, qui me norūt,  
 mihiq, noti sunt, officiosè et reuerenter salutē  
 dico. Ioanninis IX. Decēb. CIO IO LXXV.

Tuus dilectus in Christo frater Maximus,  
 Protosyngelus Patriarchicus indignus.

SANCTO MAGNO CHARTO. VII.  
 phylaci, Ignatius Hieromonachus,  
 in Christo S. Chio.

Si quando literas tuas accipio, o mihidini  
 num ac sacrum caput: quanta me letitia per-  
 fundi existimas? Haud profecto mediocritate  
 me ille, qui cuncta intuetur, oculus diligit: sed  
 multis partibus maiore: quam ob ullam aliā  
 iucundissimā rem. Et quidē meritisimō. Ami-  
 corum enim meorum uniuersorum, tu excel-  
 lentissimus es. Vnde fit, ut tuas literas, etsi ra-  
 ras accipio, in sinu gestare soleam, & amicis  
 ostentare. Isdem quoq, veluti felicitate par-  
 ta, supra modum effero: magisq, amicitia tua  
 glorior: quam Gyges ille, conuersione pala-  
 nuli ad palmam. cumq, recenseo, quanta tua  
 sit erga me beneuolentia, quanta me cura ha-  
 beas: me beatum equidem propter tantū ami-  
 cum iudico. Sæpenumerō etiam cum admira-  
 tione tecum cogito: quanta sit vis charitatis:  
 qualem pro quali reputet hominē. Sæpe certē  
 timidum et ignauium, pro forti: deformē, pro  
 formoso: anserem in canēdo, pro olere. Quod  
 certē in meo nunc exēplo patet. Me enim, qui  
 nullo numero eram, nec honore dignus ullo,  
 illa arripuit, alijs antelatum: & alienarū ani-  
 marum curam mihi commisit: qui neustiquā  
 eam facultatem habeo: ut meorum ipsius de-  
 licitorū curam geram. Hæc sanē non meis vi-  
 ribus ullis, aut dignitati, tributa sunt: sed a  
 germana bonitate tua, & minimē fucata fal-  
 laceq, voluntate profecta, Ideoq, sinem gra-  
 tias tibi iterum iterumq, agendi non faciam:  
 & id tantō magis, quanto me indigniorem  
 mercede mea (ut voce Euangelij utar) Opc-  
 rarium agnosco. Vnde mihi sufficere iudico,

Literis tuis  
 maximè læ-  
 tor.

Licet amici-  
 tia tua indi-  
 gnus.

Sed charitas  
 tua facit, ut  
 animarū cu-  
 ra præficiar.

Faciam, quā-  
 tum poterō.

MARTI

Lingua Græca, ut intelligimus, hodie triplex est.

- 1. Vulgaris, quam iugis Græcorum utitur, corrupta: quæ corruptio, uetus est. Ut apud Suidam, ἀπὸ τῆς τοῦ σαβλίου (subula) μὲθ' ἡρώδου τὰ βυρσάκια. Constantinus qui anno 750 imperavit, Copronimus, dictus fuit καβαλίνος: quia καβαλίνος, ἢ ἐκ πείρας νόστος. Cōstantinus, uetrior Imp. anno 672. à ciuibus πωγωνάτος (barbatus) uocatus.
- 2. Antiqua & pura: qualis, apud Thucydidem, Xenophontem, Platonem, Aristotelem: quam Græcorum docti hodie didicerunt.
- 3. Ecclesiastica, quæ puris admixta barbara habet, qua Sacerdotes, aut Docti, in scribendo utuntur.

Linguae Græcæ genera.

Ita Nicolaus Cali Peloponnesus Coronæus literarum licet rudis, mihi 1557. dicebat de lingua 1. grossa, 2. Græcolatina 3. subtili: per primam, uulgare: per alteram, antiquam: per tertiam, Ecclesiasticam, significans: qualis scilicet in concionibus Rarturi est, aut in Bibliorum κῆρυξ, aut in Damasceni Monachi θεσπευῶς.

IN EPISTOLAM II.

Autographo huius Epistole, D. Theodosius extrâ adscripsit, ἡ νῆσος κῶς, ἐν τῷ πλησίον τῶν ἀντικατὰ τὴν Ἰπποκράτους, ἢ τὴν τὰ ἐν ἡμέρᾳ ἴτι μέρους, ὡς ἰδεύσασθαι. Insula cōs, inquit, propè Rhodum τστ: patria Hippocratis, cuius ædificia adhuc extant, sicut ego uidi. L'isle de co (inquit Belonius) est le pays, d'ot estoit Hippocrate les. Turcs la nomment Stancou. Ins. cōs est terra, unde erat Hippocrates. Turcæ eam nominant Stancu. Addit montes in ea esse altiores, quàm ullius aliis insulæ: nec multò humiliores, quàm montes Cræte. Oppidi Cō ciues omnes, esse Turcas: & in tota insula, tantum duos pagos, à Græcis inhabitatos, Oppido & castello Cō, etiam nomen esse Stancu. Hoc in alto loco situm, cum multis rotundis turribus: quàm Mitylenæi & Tenedij castellorum, maioribus: illud, in depresso loco, ad littus sub castello. Insulam, fertilem esse aut mantibus abundantem: longiorem, quàm latiore. Coi prohibebant olim (inquit Iliad. 15. Eustathius) hospites accessu insulæ sue, metu insidiarum: ἴνα μὴ φθονηθεῖν, ὡς ἐν νοικμεσίαι.

Inf. Cōs

IN TERTIAM.

Est Epistola Theonæ, Metropolitæ Paronaxiæ. Postea, Thessalonice factus fuit Metropolitæ sicut Theodosius Autographo huius Epistole inscripsit, ὁ ἄρχιεπίσκοπος θεσσαλονίκης ἰγὼβίση. Tunc ipse subscripsit 1564. depositioni Patriarchæ Iosaphi: sicut & Paronaxiæ Metropolitæ Benjaminus. Scribit ad magnum Sceuophylacem: & ad magnam Chartophylacem, qui erat Alexāder à Terā: ut in Patriarchicā nostrā historia reperitur. Magni Sceuolacis est, uasa Ecclesiæ conseruare: Chartophylacis, tabulas, & scripta custodire, & causas expedire.

Theonæ.

Τὸν ἡμέροισιον τρεφλὸν Calogeros (ex quibus, etiam Patriarchæ, Metropolitæ, & Episcopi) ait Gerlachius, haud unquam uesci carnibus: sed plerunq; piscibus: nec tamen, nisi ratione ieiunij permittente. Tota enim Quadragesima ante natiuitatem Christi, & Quadragesima post, cum Septimana sancta, nec non ab ascensione Domini diu, & à Calendis Aug. usq; ad assumptionem S. Mariæ, itē diebus Mercurij & Veneris, à piscibus quoq; ouis, & lacticiuijs, non solum Clericos, sed etiam Laicos, abstinere. Uesci autē interea marinis conchis, ostreis, sardellis (minutis pisciculis, sale & roremarino condi solitis) hordeo, oryza, acetarijs, oliuis, raphanis, & alijs huiusmodi fructibus. Ipsos ieiunia hæc rigidissimè, sinè ulla dispensatione, etiam in periculo mortis, obseruare: nec unquam sanguineis piscibus uesci, durante ieiunio. Conseruit cum his Belonius libro 1. capite 49. in suæ peregrinationis obseruationibus; Calogeri; Monachi sunt, cucullati, cælibis uitæ: qui sanctitate & doctrina alios præcedere existimantur. καλόγηροι, καλεῖ (ut arbitror) γόβωντες, aut καλοὶ καὶ λόβοι.